



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko otsailaren 23a

19. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (4. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (5. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (6. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (7. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (8. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (9. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (10. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (11. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (12. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (13. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (14. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (15. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (16. or.).

- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (44. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (45. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (46. or.).
- Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa, José Javier Monzón Romé jaunak egina (47. or.).
- Galdera, Leitzarango autobia, A-15a, Pagozelai inguruan itxi izanari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egina (48. or.).
- Galdera, Ablitasen erroldatutako olibondoen kopurua jaitsi izanari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egina (48. or.).
- Galdera, Fagor-Ederlan enpresaren enplegu-erregulazioko espedienteari buruzkoa, Samuel Caro Sádaba jaunak egina (49. or.).
- Galdera, jakiteko zer urrats emanen diren irratilizentzien lehiaketa baliogabetu duen epaia betetze aldera, Nekane Pérez Irazabal andreak egina (50. or.).
- Galdera, jakiteko zer iritzi duen Nafarroako Gobernuak erretiroa hartzeko adina atzeratze aldera Espainiako Gobernuak bultzaturiko proposamenari buruz, Ion Erro Armendáriz jaunak egina (51. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-

hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: D-7 Aldi baterako egoitza batean sartzeko zerbitzua, 65 urtetik gorakoentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.
- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren D-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: D-8 Egoitzako arreta zerbitzua, 65 urtetik gorakoentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-1 Familia-egoera baloratzeko zerbitzua, egoitza batean postua lortzeko.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.
- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-2 Okupaziorako eta/edo lanerako egokitasuna baloratzeko zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-3 Esku-hartze soziokomunitarioaren zerbitzua, adimeneko nahaste larria duten pertsonentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-4 Errehabilitazio psikosozialerako zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-5 Laguntzarekiko garraio egokituaren zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-6 Etxebizitza gainbegiratuko zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-7 Tutoretzapeko etxebizitzan edo etxebizitza funtzionalen zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.
- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.
- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.
- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.
- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentutalde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-8 Aldi baterako egoitza batean sartzeko zerbitzua, buruko gaixotasunak dituzten pertsonentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren E-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: E-9 Egoitza zerbitzua.

Zehazki, hauex jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-1 Gizarteaz bazterturik dauden pertsonak laneratze zentroetan sartzeko egiaztatze-zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-2 Gizarteratzen eta laneratzen laguntzeko zerbitzua. Gizarteratze eta laneratze taldeak (GLT).

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentutalde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-3 Etxebizitzaren arloan gizarteratzeko zerbitzua. Etxebizitzaren arloko gizarteratze taldea (EGT).

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-4 Familia-egoera baloratzeko zerbitzua, egoitza batean postua lortzeko.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-5 Egoitzako arreta zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-6 Etxegabeentzako harrera zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-7 Oinarrizko errenta.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-8 Larrialdiko laguntza bereziak, gizarte bazterkeriako egoeran dauden pertsonentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-9 Dirulaguntzak, nahi erara erabiltzekoak, komunitate terapeutikoan tratamendua jasotzen dutenentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-10 Familian eta gizartean integratzeko laguntzak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren F-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: F-11 Dirulaguntzak eta akonpainamendu soziala ingurune irekian, moldagabezia sozialean dauden pertsonentzat.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-1 Hurrei eta nerabeei laguntza emateko zerbitzua. Haurrak eta Nerabeak Artatzeko Lantaldia (HNAL)

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-2 Behaketa eta harrera zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-3 Egoitzako harrera zerbitzua.

Zehazki, hauexekin jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-4 Familiako harrera zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-5 Familiako esku-hartze zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-6 Nerabeen heziketarako zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkua emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkua emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-7 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-7 Adopzio nazionalari buruzko informazio, balorazio eta laguntza zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-8 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-8 Ingurune irekiko arlo penaleko neurri judizialak betetzea programatu eta haien segimendua eta kontrola egiteko zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-9 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-9 Zentro batean sartzeko dakarten arlo penaleko neurri judizialak betetzea programatu eta haien segimendua eta kontrola egiteko zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-10 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-10 Babesgabetasuneko edo gatazka sozialeko egoera baloratzeko zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-11 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-11 Nazioarteko adopzioari buruzko informazio, balorazio eta laguntza zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-12 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-12 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-12 Bakarrik bizi diren atzerriko adingabeen arretarako zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-13 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-13 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentutalde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-13 Harrerako familientzako laguntzak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-14 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-14 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-14 Adingabea bere familia ingurunean gelditzeko laguntzak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-15 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-15 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-15 Hezkuntza egoitzetako egonaldietarako laguntzak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-16 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren G-16 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: G-16 Autonomia prozesuan dauden gazte-entzako laguntzak

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-1 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-1 Larrialdietako zentroaren zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-2 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politiko osoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-2 Harrerako etxebizitzaren zerbitzua.

Zehazki, hauexek jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkota emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-3 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentutalde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontuhitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-3 Tutoretzapeko etxebizitza zerbitzua.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-4 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-4 Genero indarkeriaren biktimei arreta integrala emateko zerbitzu espezializatua. Genero indarkeriaren biktimei arreta integrala emateko taldeak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-5 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-5 Larrialdi sozialeko laguntzak.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

JOSÉ JAVIER MONZÓN ROMÉ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Javier Monzón Romé jaunak aurkeztutako galdera, zerbitzuak emateko sistema unibertsalaren H-6 prestazioak izan duen aplikazio-mailari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Javier Monzón Romék, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Zioak

Ekainaren 16ko 69/2008 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen gizarte-zerbitzu orokorren zorroa, zeinak sendotzen baitu zerbitzuak emateko sistema unibertsal bat eta jasotzen baititu Nafarroako Foru Administrazioaren ardurapeko prestazio guztiak, bai eta, toki entitateen ardurapekoak izanik, foru erkidego osoan ziurtatu behar direnak ere.

Horrenbestez, hemezortzi hilabete igaro dira gizarte-zerbitzuen zorroa indarrean sartu eta aplikatzen hasi zenetik. Esan behar da parlamentu-talde honek beharrezkoa den babes instituzionala eman zuela eta ezinbestekoa zen aurrekontu-hitzarmena ahalbidetu zuela, uste sozial eta politikoz, asmo hura gauzatu zedin.

Hori dela eta, horrek ematen digun zilegitasuna oinarritzat hartuta, bidezkoa eta beharrezkoa iruditu zaigu aipatu zorroan jasotako prestazio ziurtatuen aplikazioa eta eragina ezagutzea.

Egoera horren aurrean hauexek dira gure galderak:

Zein aplikazio-maila izan duen ondoko prestazioak: H-6 Genero indarkeriaren biktimetzako laguntzak, baliabide ekonomikorik eza eta lanpostu bat erdiesteko zailtasun bereziak dituztela frogatuz gero.

Zehazki, hauxe jakin nahi dugu:

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean aurkeztutako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean baiezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ezezkoa emandako espediente kopurua.

- 2009ko abenduaren 31ra bitartean ebatzi gabeko espediente kopurua.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2008an.

- Espedienteak ebazteko batez besteko denbora, 2009an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2008an.

- Prestazio horretara bideratutako aurrekontua, 2009an.

- Prestazioa administrazio publikoek eman ote duten bere osotasunean edo irabazi asmoa duten edo irabazi asmorik gabeko entitate itunduen bidez eman diren.

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: José Javier Monzón Romé

Galdera, Leitzarango autobia, A-15a, Pagozelai inguruan itxi izanari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, Leitzarango autobia, A-15a, Pagozelai inguruan itxi izanari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejerek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako

galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1. Zer egin du gaizki Nafarroako Gobernuak Leitzarango autobia –A-15– itxita egoteko Pagozelai inguruan?

2. Jakinda goizetik hasita arazoak zeudela garraio astunarekin –izan ere, zenbait kamioi gurutzatuta geratu dira, eta, horren ondorioz, A-15 autobia moztuta geratu da Irurtzun eta Gipuzkoako mugaren artean–, zergatik ez da autobia itxi garraio astunarentzat?

3. Kontuan hartuta goizetik hasita arazoak zeheldela, batez ere Pagozelai inguruan, Nafarroako Gobernuak zergatik ez du inolako planik abian jarri?

4. Zer neurri hartu ditu Nafarroako Gobernuak aipatu arazoak konpontze aldera?

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Ablitasen erroldatutako olibondoen kopurua jaitsi izanari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 15ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, Ablitasen erroldatutako olibondoen kopurua jaitsi izanari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejerek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1. Zergatik jaitsi da Ablitasen erroldatutako olibondoen kopurua 50.789tik 25.000 ingurura?

2. Zer neurri hartu ditu Nafarroako Gobernuak murrizketa hori ekiditeko?

3. Olibondoak kentzeak ba al du zerikusirik lurzati berrantolamenduarekin?

4. Zenbat urte zituzten kendutako olibondoek?

5. Zer neurri ari da hartzen Nafarroako Gobernuak olibondo zaharrak mantentze aldera?

Iruñean, 2010eko otsailaren 11n.

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Fagor-Ederlan enpresaren enplegu-erregulazioko espedienteari buruzkoa.

SAMUEL CARO SÁDABA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 22an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Samuel Caro Sádaba jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, Fagor-Ederlan enpresaren enplegu-erregulazioko espedienteari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzeta.

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Samuel Caro Sádaba jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, gaurkotasun handiko galdera hau aurkeztu du, Berrikuntza, Enpresa eta Enpleguko kontseilariak Legebiltzarraren 2010eko otsailaren 25eko Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zioen azalpena

Duela gutxi, eta enplegatu kopuruak zenbait gorabehera izan ondoren, Nafarroako Gobernuak onetsi egin zuen Tafallako Fagor-Ederlan enpresak aurkeztutako enplegu-erregulazioko espedientea, zeinaren bidez 61 lanpostu desagerraraziko baitziren. Zorionez, kanporatze horiek saihestu ahal izan ziren, bazkide ez diren langileen eskuzabalatasun eta elkartasunari esker, haien soldata jaistea onartu baitzuten.

Enpresak espedientea justifikatu zuen arrazoi ekonomikoak, teknikoak, antolamenduzkoak eta

ekoizpenekoak tarteko. Arrazoi horien justifikazioa kasuko bideragarritasun-espedientean egonen ziren jasota eta, ondorioz, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak aztertuko zituen.

Lan arloko prozesu horretan lortu zen langile batzuek, beren elkartasunaren bidez, beste batzuen kaleratzeak saihestea, eta, horren ondotik, jakin dugu egoera aldatu egin dela eta jada ez dela beharrezkoa inor kaleratzea, 30 behin-behineko langile kontratatzea baizik, sortu den lan-zamari aurre egin ahal izateko.

Agerikoa da enpresari mesede egin diotela, aurreikusitako lan-zama areagotzeak ez ezik –eta pozten gara horretaz–, baita lehen azaldutako arrazoiengatik langile kopuru garrantzitsu bati aplikatutako soldataren murrizketak ere; izan ere, zuzendaritzak oraingoz ez du inolako proposamenik ezagutarazi langileen kalterako den neurri horretan atzera egiteko.

Hori dela eta, ondoko galdera aurkeztu dugu, Berrikuntza, Enpresa eta Enpleguko kontseilariak erantzun dezan:

Alde batetik, Nafarroako Gobernuak uste al du Fagor-Ederlan enpresak aurkezturiko enplegu-erregulazioko espedientea behar bezala justifikatuta zegoela? Izan ere, ikusi da hura justifikatzeko erabili ziren lan-aurreikuspenak ez direla, zorionez, inolaz ere bete. Eta, bestetik, Nafarroako Gobernuak egin behar al du zerbait enplegu-erregulazioko espediente hori aldatze aldera, kontuan hartuta egiazkoak ez diren premisa batzuetan oinarrituta onartu dela eta langileek gora jotzeko errekurtsua aurkeztu dutela haren aurka?

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Foru parlamentaria: Samuel Caro Sádaba

Galdera, jakiteko zer urrats emanen diren irрати-lizentzien lehiaketa baliogabetu duen epaia betetze aldera.

NEKANE PÉREZ IRAZABAL ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 22an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Nekane Pérez Irazabal andreak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, jakiteko zer urrats emanen diren irрати-lizentzien lehiaketa baliogabetu duen epaia betetze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko Nekane Pérez Irazabal andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuarekin bat, gaurkotasun handiko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak heldu den otsailaren 25eko Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zioen azalpena

Nafarroako Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salak bigarren aldiz baliogabetu du Euskalerrria Irratia bazter utzi zuen irрати-lizentzien lehiaketa. 2005ean Nafarroako Auzitegi Nagusiak

arrazoia eman zion Euskalerrria Irratiari eta esleipen hura baliogabetu zuen. Haren ondorioz, Gobernuak beste lehiaketa bat deitu zuen 2006an. Horretarako, Mahaiak enpresa bat kontratatu zuen ordea, Doxa Consulting izenekoa, hain zuzen, aurkeztutako eskaintzen baloraziori buruzko azterketa partziala egin zezan. Enpresa horrek gomendatu zuen Euskalerrria Irratia berriro bazterzea eta lizentzia Universidad de Navarra eta Net-21 irratiei ematea. Atzo argitaratutako epaiaren arabera, epaileek uste dute organo hark ez zituela agindu judizialak bete, eta, gainera, ez zuela ahalmenik lan hori beste enpresa bati eskatzeko.

Epaiak agintzen du prozesua 1998ko egoerara itzul dadin. Hala, epaiaren arabera, Kontratazio Mahaiak proposamenen balorazio oso eta zehatza egin beharko du, eta "puntuazio egoki eta zehatza eman beharko die ezarritako irizpideen arabera".

Epai hori ikusirik, eta kontuan hartuta 2005eko epaiaren betetzearekin gertatutakoa, ondoko ahozko galdera aurkeztu dut:

Zer urrats egingen ditu Nafarroako Gobernuak epai hori betetzeko eta esleipen-prozesuan irregulartasun gehiegorik ez dela izango ziurtatzeko?

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Foru parlamentaria: Nekane Pérez Irazabal

Galdera, jakiteko zer iritzi duen Nafarroako Gobernuak erretiroa hartzeko adina atzeratze aldera Espainiako Gobernuak bultzaturiko proposamenari buruz.

ION ERRO ARMENDÁRIZ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 22an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ion Erro Armendáriz jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, jakiteko zer iritzi duen Nafarroako Gobernuak erretiroa hartzeko adina atzeratze aldera Espainiako Gobernuak bultzaturiko proposamenari buruz.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko eledun Ion Erro Armendarizek, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babesean, gaurkotasuneko ondoko ahozko galdera aurkeztu du, hurrengo Osoko Bilkuran eztabaidatzeko:

Zioen azalpena:

Gobernu zentralak iragarri duenez, erretiroa hartzeko adina aldatu egingen dute.

Galdera

Nafarroako Gobernuak zer iritzi du Espainiako Gobernuak erretiroa hartzeko adina 67 urtera arte atzeratze aldera bultzaturiko proposamenari buruz?

Iruñean, 2010eko otsailaren 22an

Foru parlamentaria: Ion Erro Armendáriz

